
 

協賛趣意書 

 

 

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本県産業教育の振興・発展に御支援と御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、この度「第２７回全国産業教育フェア秋田大会」を、大会テー

マ『産業交響曲
シンフォニー

 ～轟け！秋田の大地から～』のもと、平成２９年１０月

２１日（土）、２２日（日）の両日、秋田市で開催することとなりました。 

この全国産業教育フェアは、専門高校等で学ぶ生徒が日頃の学習成果

を発表することを通し、産業界、教育界をはじめ広く国民の皆様に産業

教育の重要性を御理解いただくとともに、新しい時代に即した産業教育

の在り方を考え、その活性化と振興を目的として開催するものです。 

秋田大会では、参観される多くの皆様に産業教育の魅力を実感してい

ただくとともに、学校と地域が一体となって将来の人材を育成する新し

い産業教育の取組を全国に発信してまいります。 

また、県内専門高校及び特別支援学校等の生徒が一堂に集い、主体的

に運営することにより、一人一人の個性や創造性が発揮され、生徒たち

自身が新たな可能性を発見できる大会を目指しております。 

つきましては、本大会の趣旨に御理解と御賛同をいただき、本事業に

対する御協賛を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

第２７回全国産業教育フェア秋田大会実行委員会 

 

会長 猿田 五知夫 


